

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA GREENFRESH GROUP CO., LTD.

中國綠寶集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6183)

截至2019年6月30日止6個月之中期業績公告

財務摘要

本集團期內收入約人民幣547.42百萬元，較去年同期上漲約人民幣81.15百萬元或17.41%。

本集團期內生物資產公允值調整後毛利(未扣除銷售相關稅金、其他稅金及附加)約人民幣74.34百萬元，較去年同期下降約人民幣9.67百萬元或11.51%；本集團期內生物資產公允值調整後(未扣除銷售相關稅金、其他稅金及附加)的毛利率從去年同期的約18.02%下降至期內的約13.58%。

本集團期內純利約人民幣82.51百萬元，較去年同期下降約人民幣7.27百萬元或8.09%。

本公司擁有人期內應佔每股基本盈利約人民幣6.81分。

* 僅供識別

中國綠寶集團有限公司(「本公司」或「公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「集團」)截至2019年6月30日止6個月(「期內」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同2018年同期比較數字，載列如下。本未經審核簡明綜合中期業績已經由本集團外聘核數師羅申美會計師事務所及本公司的審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2019年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	547,422	466,268
生物資產公允值變動減銷售成本		31,213	35,800
已售貨品成本		(504,298)	(418,059)
銷售相關稅金、其他稅金及附加		(779)	(737)
毛利		73,558	83,272
其他收入以及其他收益及虧損	5	7,567	12,980
銷售開支		(1,453)	(1,998)
行政開支		(15,110)	(18,094)
貿易及其他應收款項之減值虧損撥回		7,366	—
經營溢利		71,928	76,160
財務成本	6	(1,282)	(431)
應佔聯營公司溢利		17,142	15,537
稅前溢利		87,788	91,266
所得稅開支	7	(5,283)	(1,495)
期內溢利	8	82,505	89,771
期內其他全面收益，扣除稅項		—	—
期內全面收益總額		82,505	89,771

	截至6月30日止6個月	
附註	2019年	2018年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
應佔期內溢利：		
本公司擁有人	81,002	87,110
非控股權益	<u>1,503</u>	<u>2,661</u>
	<u>82,505</u>	<u>89,771</u>
應佔期內全面收益總額：		
本公司擁有人	81,002	87,110
非控股權益	<u>1,503</u>	<u>2,661</u>
	<u>82,505</u>	<u>89,771</u>
每股盈利(人民幣分)		
基本	9 <u>人民幣6.81分</u>	<u>人民幣7.84分</u>
攤薄	<u>不適用</u>	<u>人民幣7.84分</u>

簡明綜合財務狀況表

於2019年6月30日

	附註	2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	170,629	175,594
使用權資產	11	47,501	–
預付土地租賃款		–	38,569
其他資產		–	658
商譽		359,323	359,323
於一間聯營公司的投資		201,602	184,460
收購附屬公司的按金		80,231	–
非流動資產總額		859,286	758,604
流動資產			
存貨		31,580	24,699
生物資產	12	11,720	10,811
貿易應收款項	13	178,190	181,269
按金、預付款項及其他應收款項		150,452	172,494
應收一間聯營公司款項		–	2,810
應收一間聯營公司股息		31,168	31,168
銀行及現金結餘		1,097,108	1,026,829
流動資產總額		1,500,218	1,450,080
資產總額		2,359,504	2,208,684

	附註	2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
權益及負債			
股本	14	77,926	75,052
其他儲備		<u>2,130,022</u>	<u>2,013,629</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>2,207,948</u>	2,088,681
非控股權益		<u>7,901</u>	<u>6,398</u>
權益總額		<u>2,215,849</u>	<u>2,095,079</u>
非流動負債			
預先收取的經營租賃租金		-	90
其他貸款		1,000	-
租賃負債		<u>4,830</u>	<u>-</u>
非流動負債總額		<u>5,830</u>	<u>90</u>
流動負債			
貿易應付款項	15	49,150	23,400
應計費用及其他應付款項		21,602	53,500
應付非控股權益款項		1,088	1,151
應付一間聯營公司款項		15,369	3,468
租賃負債		1,740	-
銀行貸款		40,244	27,600
即期稅項負債		<u>8,632</u>	<u>4,396</u>
流動負債總額		<u>137,825</u>	<u>113,515</u>
權益及負債總額		<u>2,359,504</u>	<u>2,208,684</u>

簡明綜合現金流量表

截至2019年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	<u>85,905</u>	<u>21,906</u>
購買物業、廠房及設備	(2,831)	(544)
購買預付土地租賃款	-	(7,369)
收購附屬公司的按金	(80,231)	(131,820)
應收一間聯營公司款項	2,810	-
投資活動產生的其他現金流量淨額	<u>4,685</u>	<u>7,825</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(75,567)</u>	<u>(131,908)</u>
籌得銀行貸款	37,244	29,200
籌得其他貸款	1,000	-
償還銀行貸款	(24,600)	(10,000)
發行股份所得款項	37,241	11,785
租賃付款的本金部分	(2,845)	-
從一間聯營公司墊款	<u>11,901</u>	<u>-</u>
融資活動所得現金淨額	<u>59,941</u>	<u>30,985</u>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	<u>70,279</u>	<u>(79,017)</u>
期初現金及現金等價物	<u>1,026,829</u>	<u>1,056,631</u>
期末現金及現金等價物指		
銀行及現金結餘	<u>1,097,108</u>	<u>977,614</u>

1. 編制基準

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則委員會頒佈的《國際會計準則》第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報表應與截至2018年12月31日止年度之經審核財務報表一併閱覽。編製簡明綜合財務報表所採用的會計政策(管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源)及計算方法與編製截至2018年12月31日止年度的年度財務報表所用者一致，惟下文所呈列者除外。

2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納與本集團經營業務有關及於2019年1月1日開始會計期間生效由國際會計準則委員會頒佈的所有新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)；國際會計準則(「國際會計準則」)；及詮釋。本集團並無提早採納任何其他已頒佈但未生效的準則、詮釋或修訂本。

本集團已於2019年1月1日起初次應用國際財務報告準則第16號租賃。多項其他新訂準則自2019年1月1日起生效，但不會對本集團之綜合財務報表產生重大影響。

國際財務報告準則第16號租賃

國際財務報告準則第16號取代國際會計準則第17號租賃、國際財務報告詮釋委員會第4號釐定安排是否包含租賃、準則詮釋委員會詮釋第15號經營租賃—優惠以及準則詮釋委員會詮釋第27號評估涉及租賃法律形式的交易實質。國際財務報告準則第16號為承租人引入單一資產負債表入賬模型。因此，本集團作為承租人確認代表其使用相關資產權利的使用權資產及代表其作出租賃付款責任的租賃負債。

本集團已使用經修訂追溯法應用國際財務報告準則第16號，其中首次應用的累計影響於2019年1月1日的保留盈利確認。因此，2018年呈列的比較資料尚未重列—即按先前報告以國際會計準則第17號及相關詮釋下呈列。會計政策的變動詳情於下文披露。

(a) 租賃的定義

本集團先前在合約訂立時根據國際財務報告詮釋委員會第4號釐定安排是否包含租賃時，釐定安排是否或包括租賃。本集團現時根據租賃的新定義評估，合約是否或包含租賃。根據國際財務報告準則第16號，倘合約授予權利以代價為交換在某一時期內控制使用已識別資產，則該合約屬於租賃或包含租賃。

在過渡至國際財務報告準則第16號時，本集團選擇應用實際權宜法，豁免租賃交易所屬的評估。此乃僅向先前確認為租賃的合約應用國際財務報告準則第16號。並無根據國際會計準則第17號及國際財務報告詮釋委員會第4號識別為租賃的合約不會重新評估。因此，國際財務報告準則第16號的定義僅應用於2019年1月1日或以後訂立或有所更改的合約。

在訂立或重新評估包含租賃部份的合約時，本集團將合約的代價按其相對單獨的價格，分配至各個租賃及非租賃部份。然而，就屬承租人的物業租賃，本集團選擇不會將非租賃部份分開，並將租賃及非租賃部份入賬為單一租賃部份。

(b) 作為承租人

本集團租賃多項資產，包括物業、廠房及土地。

作為承租人，以往本集團基於租賃是否將擁有權所有的風險及回報絕大部份轉讓作評核，將其歸類為經營租賃租賃。根據國際財務報告準則第16號，本集團為大多數租賃確認使用權資產及租賃負債。

然而，本集團就低價值資產的部份租賃，選擇不會確認使用權資產及租賃負債。本集團將涉及該等租賃的租賃款項，在租賃期內按照直線法確認為開支。

已確認的使用權資產涉及以下各類資產：

	於以下日期的結餘	
	2019年 6月30日 人民幣千元	2019年 1月1日 人民幣千元
物業	1,900	961
廠房	779	908
土地	44,822	42,566
使用權資產總額	47,501	44,435

重大會計政策

本集團於租賃開始日期確認使用權資產及租賃負債。使用權資產初步按成本計量，並隨後以成本減累計折舊及減值虧損計量，並就租賃負債之若干重新計量作出調整。

租賃負債初步按開始日期仍未支付的租賃款項現值計量，其後使用租賃所隱含的利率（如該利率未能釐定），或以本集團增量借款利率予以貼現。一般而言，本集團使用增量借款利率作為貼現率。

租賃負債隨後因租賃負債的利息成本而增加，並因作出租賃款項而減少若指數或利率變化引致將來的租賃付款出現變動、根據剩餘價值擔保預算應付的估計金額出現變動，或（如適用）行使購買或續租的選項會合理預期將予行使，或終止的選項合理預期不會行使而令評估出現變動，致使未來租賃款項有變，租賃負債會重新計量。

本集團已就屬承租人且含有續租選項的部份租賃合約，應用判斷以釐定租賃期。評估本集團是否合理預期行使有關選項對租賃期造成影響，並對所確認的租賃負債及使用權資產的金額造成重大影響。

過渡

本集團過往根據國際會計準則第17號，將物業租賃分類為經營租賃。該等租賃包括物業、廠房及土地。該等租賃一般以平均1至50年期運作。部份租賃包括在不可取消期間後可續租額外兩年的選項。

過渡時，根據國際會計準則第17號分類為經營租賃的租賃，其租賃負債會以餘下租賃款項的現值計量，並以本集團於2019年1月1日的增量借款利率貼現。使用權資產會按以下任何一種方式計量：

- 彼等的賬面值猶如國際財務報告準則第16號自開始日期已應用，並使用承租人於初次應用日期的增量借款利率貼現；或
- 與租賃負債相等金額，會因應任何預付款項或應計租賃款項的金額作調整。

本集團對過往根據國際會計準則第17號分類為經營租賃的租賃，會於應用國際財務報告準則第16號時採用以下實際權宜法。

- 對租賃期少於12個月的租賃而言應用有關豁免，毋須確認使用權資產及負債。
- 於首次應用日期計量使用權資產時剔除初始直接成本。
- 倘合約包含延期或終止租賃的選擇權，則使用事後方式釐定租約年期。

(c) 作為出租人

本集團出租其廠房。本集團已將該等租賃分類為經營租賃。

適用於本集團(作為出租人)的會計政策與國際會計準則第17號項下之會計政策並無不同。

本集團無須就其擔任出租人的租賃過渡至國際財務報告準則第16號而作出任何調整。然而，本集團已應用國際財務報告準則第15號來自客戶合約的收入以將合約中的代價分配至各個租賃及非租賃部分。

(d) 財務報表的影響

過渡的影響

過渡至國際財務報告準則第16號時，本集團確認額外使用權資產及額外租賃負債，確認保留盈利的差額。會計政策的變動影響2019年1月1日簡明綜合財務狀況表(增加/(減少))的下列項目，其概述如下。

	2019年 1月1日 人民幣千元
資產	
使用權資產	44,435
預付土地租賃款	(38,569)
其他資產	(658)
預付款項	(219)
資產總額	<u>4,989</u>
負債	
租賃負債	4,989
負債總額	<u>4,989</u>
權益	
保留盈利	—
權益總額	<u>—</u>

當計量被分類為經營租賃的租賃負債時，本集團使用其2019年1月1日的增量借款利率貼現租賃付款。應用的加權平均利率為6.94%。

	2019年 1月1日 人民幣千元
本集團綜合財務報表所披露於2018年12月31日的經營租賃承擔	6,732
已使用2019年1月1日的增量借款利率貼現	(1,119)
減：過渡期間租期少於12個月的租賃確認豁免	<u>(624)</u>
於2019年1月1日確認的租賃負債	<u>4,989</u>
其中包括：	
流動租賃負債	1,759
非流動租賃負債	<u>3,230</u>
	<u>4,989</u>

3. 公允值計量

簡明綜合財務狀況表內所反映本集團的金融資產及金融負債之賬面值與其各自之公允值相若。

4. 收入及分部資料

本集團之七個可呈報分部如下：

杏鮑菇	-	種植杏鮑菇
香菇	-	種植香菇
保健品	-	銷售自有研發保健品
罐頭食品	-	生產及買賣罐頭食品
其他加工食品	-	生產及買賣其他加工食品，例如鹽水菇、醬醃菜及乾菇等
國內渠道銷售	-	於中華人民共和國(「中國」)買賣食用菌、新鮮水果及蔬菜
國際食品貿易	-	於中國以外地區進行食用菌、新鮮水果及蔬菜、罐頭食品、急凍食品、食用菌類保健品等之貿易業務

本集團的可呈報分部乃為提供不同產品及服務的策略性業務單位。由於各業務要求不同技術及市場推廣策略，故各呈報分部乃分別管理。

分部資產包括貿易應收款項、存貨、生物資產及商譽。

本集團將分部間銷售及轉撥視作向第三方進行銷售或轉撥處理，即以當前市價進行處理。

有關可呈報分部損益及資產的資料：

	杏鮑菇 人民幣千元	香菇 人民幣千元	保健品 人民幣千元	罐頭食品 人民幣千元	其他 加工食品 人民幣千元	國內 渠道銷售 人民幣千元	國際 食品貿易 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至2019年6月30日止6個月(未經審核)								
來自外部客戶的收入	72,096	8,552	64,648	46,507	-	269,927	85,692	547,422
分部間收入	8,365	-	1,199	-	-	-	-	9,564
分部溢利/(虧損)	<u>29,810</u>	<u>(49)</u>	<u>33,118</u>	<u>3,737</u>	<u>-</u>	<u>6,480</u>	<u>1,592</u>	<u>74,688</u>
於2019年6月30日(未經審核)								
分部資產	<u>179,367</u>	<u>2,968</u>	<u>41,097</u>	<u>36,460</u>	<u>-</u>	<u>285,685</u>	<u>31,370</u>	<u>576,947</u>
	杏鮑菇 人民幣千元	香菇 人民幣千元	保健品 人民幣千元	罐頭食品 人民幣千元	其他 加工食品 人民幣千元	國內 渠道銷售 人民幣千元	國際 食品貿易 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至2018年6月30日止6個月(未經審核)								
來自外部客戶的收入	177,133	18,303	35,399	34,956	1,883	157,448	41,146	466,268
分部間收入	-	-	-	-	-	-	-	-
分部溢利	<u>47,513</u>	<u>1,707</u>	<u>23,481</u>	<u>6,554</u>	<u>76</u>	<u>4,282</u>	<u>2,582</u>	<u>86,195</u>
於2018年12月31日(經審核)								
分部資產	<u>182,793</u>	<u>3,305</u>	<u>66,180</u>	<u>17,817</u>	<u>3,651</u>	<u>200,675</u>	<u>30,105</u>	<u>504,526</u>

分部損益的對賬：

	截至6月30日止6個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
損益		
可呈報分部的溢利總額	74,688	86,195
抵銷分部間溢利	2,893	-
生物資產公允值變動所產生的損益變動	(351)	(1,092)
未分配款項		
折舊	(8,975)	(7,183)
預付土地租賃款攤銷	-	(432)
其他	14,250	12,283
	<u>82,505</u>	<u>89,771</u>
期內綜合溢利	<u>82,505</u>	<u>89,771</u>

5. 其他收入以及其他收益及虧損

	截至6月30日止6個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益淨額	1,485	2,872
銀行利息收入	4,685	7,825
租金收入	224	182
銷售廢品	1,107	2,656
其他	66	(555)
	<u>7,567</u>	<u>12,980</u>

6. 財務成本

	截至6月30日止6個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
銀行貸款利息	1,100	431
租賃負債利息開支	182	—
	<u>1,282</u>	<u>431</u>

7. 所得稅開支

	截至6月30日止6個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項—中國		
期內撥備	144	1,160
以往年度超額撥備	(191)	—
即期稅項—香港		
期內撥備	5,262	335
以往年度撥備不足	68	—
	<u>5,283</u>	<u>1,495</u>

香港利得稅乃按截至2019年6月30日止6個月應課稅溢利以16.5% (2018年：16.5%) 的稅率計提。

於2018年3月21日，引入兩級制利得稅制度的2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案被實質性立法。根據兩級制利得稅制度，合資格實體的首2百萬港元應課稅溢利將自2018/2019課稅年度起以8.25%的稅率徵稅。超過2百萬港元之溢利將繼續以16.5%的稅率徵稅。

其他地區應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，自2008年1月1日起，中國附屬公司稅率為25%，惟下述者除外。

根據企業所得稅法，農產品初加工業務所產生的收入將獲豁免繳納中國企業所得稅。若干附屬公司的菇類生產及買賣業務獲確認為企業所得稅法中農產品初加工業務，故從2008年1月1日起獲豁免繳納中國企業所得稅。以下附屬公司於各期間獲確認為農產品初加工業務，獲豁免繳納中國企業所得稅：

截至2018年6月30日及2019年6月30日止6個月

綠寶生態農業(漳州)有限公司

漳州盛泰農業開發有限公司

漳州景翔食品有限公司

綠寶(南昌)生物科技有限公司

河北綠寶生物科技有限公司

平泉縣綠河生物科技有限公司

虎林綠寶生物科技有限公司

綠寶(新疆)生物科技有限公司

漳州市長豐食用菌有限公司

截至2019年6月30日止6個月

長沙森泰農產品有限公司

西安弘野展信農副產品有限公司

佛山市綠貴鮮供應鏈管理有限公司

南昌佰心通禾農產品有限公司

8. 期內溢利

本集團之期內溢利扣除下列各項後如下：

	截至6月30日止6個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	7,796	7,183
使用權資產折舊	1,179	-
預付土地租賃款攤銷	-	432
貿易及其他應收款項之減值虧損撥回	7,366	-
董事薪酬		
—作為董事	225	196
—提供管理		
—薪金、花紅、津貼及退休福利計劃供款	368	574
經營租賃開支		
—土地及樓宇		
—最低租賃付款	1,866	2,237
研發開支	1,973	1,963
已售貨品成本	504,298	418,059
員工成本(包括董事薪酬)		
—薪金、花紅及津貼	17,133	15,619
—退休福利計劃供款	3,075	2,756
—以權益結算股份為基礎之付款	1,024	3,926
生物資產公允值變動		
—已變現	31,094	34,995
—未變現	119	805

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據截至2019年6月30日止6個月本公司擁有人應佔期內溢利約人民幣81,002,000元(未經審核)(2018年：人民幣87,110,000元(未經審核))，以及按截至2019年6月30日止6個月之已發行普通股加權平均數約1,188,634,197股(2018年：1,110,836,297股)計算。

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利乃根據截至2019年6月30日止6個月本公司擁有人應佔期內溢利約人民幣81,002,000元(未經審核)(2018年：人民幣87,110,000元(未經審核))，以及按截至2019年6月30日止6個月已發行普通股的加權平均數約1,188,634,197股(2018年：1,110,836,297股)加上本公司於截至2019年6月30日止6個月內已發行購股權產生具攤薄效應之潛在普通股為零(2018年：139,000股)之影響計算。

10. 物業、廠房及設備

截至2019年6月30日止6個月，本集團購入物業、廠房及設備約人民幣2,831,000元(未經審核)(截至2018年6月30日止6個月：人民幣544,000元(未經審核))。

11. 使用權資產

	附註	賬面值 人民幣千元 (未經審核)
於2019年1月1日		
—應用國際財務報告準則第16號後重新分類預付土地 租賃款(賬面淨值)	(a)	38,569
—應用國際財務報告準則第16號後確認與經營租賃 有關的使用權資產	(a)	5,866
期內添置	(b)	4,245
期內折舊		<u>(1,179)</u>
於2019年6月30日		<u>47,501</u>

附註：

- (a) 本集團已採用經修訂追溯法初始應用國際財務報告準則第16號，而比較資料不予重列。
- (b) 截至2019年6月30日止6個月，本集團就使用物業及土地平均為期2至50年訂立租賃協議，而本集團於合約期開始前支付預付款項或於合約期內支付固定費用。

12. 生物資產

本集團從事菇類種植以向客戶供應。

公允值變動減銷售成本所產生之收益包括於期內已出售的生物資產(已變現)以及於各期間結束日期尚未出售的生物資產(未變現)。

生物資產為菇類，其於報告日期按公允值減銷售成本列賬。公允值乃由專業估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司參考市場定價、種植面積、品種、生長情況、所涉成本及預期之農產品收成而釐定。

於相關年／期末採用市場法及成本法對菇類農產品進行估值。於生長期採用成本法。計量生長期的公允值時已考慮直接原材料、直接勞工、勞務及租賃成本，而有關成本與彼等的公允值相若。於採收期採用市場法。因此，於相關年／期末的生物資產公允值為於扣減有關出售的合理成本後按市價乘以估計菇類農產品產量計算。

菇類公允值計量歸類為三級公允值等級(定義見國際財務報告準則第13號，公允價值計量)的第三級公允值計量。重要不可觀察數據主要為預期未來現金流及貼現率。未來現金流愈高或貼現率愈低，釐定的公允值則愈高。由於菇類的生產周期相對較短，預期未來現金流及貼現率的估值影響並不重大。

截至2019年6月30日及2018年6月30日止6個月，層級中各等級並無出現轉移及改變所採用的計量方法。

層級中第三級等級內資產公允值的變動如下：

	杏鮑菇及香菇	
	截至6月30日止6個月	
	2019年	2018年
	人民幣千元	人民幣千元
於1月1日(經審核)	10,811	13,580
因種植而增加(未經審核)	49,661	56,514
公允值變動減銷售成本所產生之收益(#) (未經審核)	31,213	35,800
因採收而減少(未經審核)	(79,965)	(93,040)
	11,720	12,854
於6月30日(未經審核)	11,720	12,854
	119	805
(#)計入於報告期末所持資產之收益或虧損(未經審核)	119	805

下列為計量本集團菇類種植所採用的不可觀察數據：

概況	估值技巧	不可觀察數據	範圍		數據增加 對公允值 的影響	公允值	
			於2019年 6月30日 (未經審核)	於2018年 12月31日 (經審核)		於2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
杏鮑菇	成本法及 市場法	杏鮑菇產量	0.19公斤至 0.35公斤	0.20公斤至 0.42公斤	增加	10,143	10,606
		杏鮑菇價格	每公斤 人民幣6.31元至 人民幣9.78元	每公斤 人民幣6.57元至 人民幣9.08元	增加		
香菇	成本法及 市場法	香菇產量	0.65公斤	0.70公斤	增加	1,577	205
		香菇價格	每公斤 人民幣7.38元	每公斤 人民幣6.38元	增加		

13. 貿易應收款項

以下為本集團按發票日期的貿易應收款項(扣除撥備)的賬齡分析：

	2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至90天	172,677	181,260
91至180天	5,513	9
	178,190	181,269

14. 股本

	法定		已發行及繳足	
	股份數量 千股	千美元	股份數量 千股	人民幣千元
每股面值0.01美元的普通股				
於2018年1月1日的結餘(經審核)	2,000,000	20,000	1,075,000	70,062
根據購股權計劃發行股份(經審核)	–	–	52,160	3,545
收購一間聯營公司及一間附屬公司 所發行代價股份(經審核)(附註)	–	–	22,225	1,445
於2018年12月31日(經審核)及 2019年1月1日(經審核)的結餘	2,000,000	20,000	1,149,385	75,052
根據購股權計劃發行股份(未經審核)	–	–	42,000	2,874
於2019年6月30日的結餘(未經審核)	<u>2,000,000</u>	<u>20,000</u>	<u>1,191,385</u>	<u>77,926</u>

附註：

於2018年1月9日，本公司配發及發行8,890,000股每股面值0.01美元的普通股及13,335,000股每股面值0.01美元的普通股的代價股份予一間聯營公司廣西嘉寶食品集團有限公司(「廣西嘉寶」)及一間附屬公司兆虹國際有限公司(「兆虹」)的前股東，以分別收購廣西嘉寶48.7%股本權益及兆虹全部股本權益。

15. 貿易應付款項

本集團貿易應付款項按收取貨物日期的賬齡分析如下：

	2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至90天	41,862	21,114
91至180天	5,881	1,441
181至365天	774	135
1年以上	633	710
	<u>49,150</u>	<u>23,400</u>

業務回顧

2019年，包含食用菌在內的食物行業在國際和國內均面臨着機遇與挑戰。

國際食物行業形勢：伴隨全球食物行業高新技術的不斷發展，催生了綠色、有機、精深加工食物、功能保健食品和營養便捷食物等新的業態出現，這將推動消費者的消費需求從生存型消費加速向健康、舒適型的消費方向轉變，國際消費市場將從保障供給逐漸向個性化、功能化、時尚化的方向發展；技術的發展也不斷促進全球食物行業向標準化、系統化、規範化和產業化方向發展；同時，技術的發展也終將引導食物行業的格局向多領域、全產業鏈、精深加工、高效益和可持續發展的方向邁進。

國內食物行業形勢：中央提出的供給側結構改革戰略，是為食物行業的發展指明方向，「新供給引領新需求」是國內食物行業面臨的重大機遇；一是伴隨消費結構升級，消費者對食物的便捷性、營養結構和安全水平提出了更高的要求，人口老齡化問題的加劇對營養健康、功能性保健食品的市場需求加大，未來的食物行業將擁有更大的市場空間；二是年輕一代正在成為電商消費的主力群體，眾多的營銷模式和線上平台的快速發展，將使食物的消費模式更加方便快捷；三是「一帶一路」國家戰略的實施，為國內食物企業加快走向全球市場提供了助力。

2019年上半年，本集團在各個業務領域取得的成績如下：

於期內，本集團營業收入約人民幣547.42百萬元，較去年同期上升約17.41%。從期內銷售貢獻率分佈來看，杏鮑菇、國內渠道銷售和國際食品貿易是本集團業務收入的最大來源，而保健品業務也表現出了優秀的業績。本集團於期內銷售情況如下：

	銷售金額 (人民幣千元)	佔總銷售 金額百分比 (%)
杏鮑菇	72,096	13.17
香菇	8,552	1.56
保健品	64,648	11.81
罐頭食品	46,507	8.50
國內渠道銷售	269,927	49.31
國際食品貿易	85,692	15.65
合計	547,422	100.00

業務展望

本集團在迎接機遇的同時，也面臨諸多挑戰：一是消費者對食品安全、食品質量和食品種類的要求更高；二是資源與環境的雙重壓力導致政府對企業的環保、能耗等要求持續提高。企業面臨以上機遇與挑戰，就是對企業自身的科研力量和管理團隊提出的更高要求。

本集團將持續投入研發精力，提升產品質量和產量，擴大產品品類，提高生產效率。

本集團根據市場需求，及時進行轉型升級，提出以打造中國生命健康產業鏈為企業願景，在鞏固原有行業龍頭地位的同時，全力發展大健康產業。本集團將橫向擴大業務範疇，增加具有國際影響力的優勢產業；縱向延伸各項業務的上下游產品鏈條研發，提高產品附加值。

本集團將會根據發展戰略，積極尋找國際健康食品行業中的併購機會，快速提升本集團在全球健康食品行業的知名度和影響力。

首次公開發售所得款項用途

本公司股份於2015年6月18日在聯交所主板上市(「上市」)，全球發售的所得款項淨額約人民幣444.99百萬元(扣除包銷佣金及相關上市費用)。該等所得款項淨額使用情況如下：

	佔比	籌集款項	截至2019年 6月30日 已使用金額	於2019年 6月30日 未被使用金額
	(%)	(人民幣百萬元)	(人民幣百萬元)	(人民幣百萬元)
發展廣西生物技術食品工業園	31.10	138.39	-	138.39
發展漳州生物技術食品工業園	37.70	167.76	14.39	153.37
收購兩處位於中國的杏鮑菇 種植基地	25.70	114.36	114.36	-
收購實驗室及檢測設備	1.10	4.90	3.59	1.31
興建菇類種植園	1.10	4.90	1.54	3.36
營運資金及其他一般公司用途	3.30	14.68	14.68	-
	<u>100.00</u>	<u>444.99</u>	<u>148.56</u>	<u>296.43</u>

財務回顧

於期內，本集團營業收入約人民幣547.42百萬元(去年同期：約人民幣466.27百萬元)，漲幅約17.41%。其中，(i)杏鮑菇；(ii)香菇；(iii)保健品；(iv)罐頭食品；(v)國內渠道銷售；及(vi)國際食品貿易銷售額分別約：人民幣72.10百萬元、人民幣8.55百萬元、人民幣64.65百萬元、人民幣46.51百萬元、人民幣269.93百萬元及人民幣85.69百萬元，分別佔本集團收入約13.17%、1.56%、11.81%、8.50%、49.31%及15.65%(去年同期營業收入約人民幣466.27百萬元，其中(i)杏鮑菇；(ii)香菇；(iii)保健品；(iv)罐頭食品；(v)其他加工食品；(vi)國內渠道銷售；及(vii)國際食品貿易銷售額分別約：人民幣177.13百萬元、人民幣18.30百萬元、人民幣35.40百萬元、人民幣34.96百萬元、人民幣1.88百萬元、人民幣157.45百萬元及人民幣41.15百萬元，分別佔本集團收入約37.99%、3.93%、7.59%、7.50%、0.40%、33.77%及8.82%)。

期內收入的上漲主要由於(i)本集團於2018年7月1日併購位於佛山、長沙、南昌及西安四家渠道公司，期內國內貿易收入增加了約人民幣112.48百萬元；(ii)保健品銷售業務通過一年多的市場推廣，期內實現銷售收入約人民幣64.65百萬元，比去年同期收入增加約人民幣29.25百萬元。

下表載列本集團按產品分類劃分生物資產公允值調整前及生物資產公允值調整後之毛利(未扣除銷售相關稅金、其他稅金及附加)及毛利率：

產品類別	截至2019年6月30日止6個月				截至2018年6月30日止6個月			
	公允值調整後		公允值調整前		公允值調整後		公允值調整前	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元	
杏鮑菇	29,314	40.66%	29,810	41.35%	45,260	25.55%	47,513	26.82%
香菇	96	1.12%	(49)	(0.57%)	1,774	9.69%	1,707	9.33%
保健品	33,118	51.23%	33,118	51.23%	23,481	66.33%	23,481	66.33%
罐頭食品	3,737	8.04%	3,737	8.04%	6,554	18.75%	6,554	18.75%
其他加工食品	-	-	-	-	76	4.04%	76	4.04%
國內渠道銷售	6,480	2.40%	6,480	2.40%	4,282	2.72%	4,282	2.72%
國際食品貿易	1,592	1.86%	1,592	1.86%	2,582	6.28%	2,582	6.28%
合計	<u>74,337</u>	<u>13.58%</u>	<u>74,688</u>	<u>13.64%</u>	<u>84,009</u>	<u>18.02%</u>	<u>86,195</u>	<u>18.49%</u>

下表載列本集團按產品類別劃分之銷量及平均售價：

	截至2019年6月30日		截至2018年6月30日	
	止6個月		止6個月	
	銷量 (公斤)	平均售價 (人民幣)	銷量 (公斤)	平均售價 (人民幣)
新鮮食用菌產品				
杏鮑菇	11,710,171	6.16	25,095,117	7.06
香菇	1,392,466	7.40	3,065,710	7.63
保健品	15,151	4,266.91	5,591	6,331.70
加工食品				
罐頭食品	5,337,942	8.71	4,178,159	8.37
其他加工食品	-	-	84,677	22.24
國內渠道銷售	39,360,116	6.86	24,451,087	6.44
國際食品貿易	6,716,154	12.76	3,603,522	11.42

收入變動分析

本集團收入由去年同期約人民幣466.27百萬元上漲約人民幣81.15百萬元或17.41%至期內約人民幣547.42百萬元，主要由於(i)本集團於2018年7月1日併購位於佛山、長沙、南昌及西安四家渠道公司，期內國內貿易收入比去年同期增加約人民幣112.48百萬元或71.44%；(ii)保健品銷售業務通過一年多的市場推廣，期內實現銷售收入比去年同期增加約人民幣29.25百萬元或82.63%。

本集團杏鮑菇業務包含兩種模式，即自有種植模式與公司加農戶的訂單式農業模式。自有種植模式是指本集團自建廠房，自行僱傭工人種植杏鮑菇的產銷模式；訂單式農業是指本集團收到銷售訂單後，預計自有種植的產能無法滿足需求，因此與符合資格的農戶簽訂合約，組織安排農戶進行生產並給予種植技術指導，在農戶收成後根據合約對優質的杏鮑菇產品進行統一收購的一種農業產銷模式。

於期內，由於當地政府加大環保審核措施，導致集團停止了與農戶合作的訂單式農業模式，造成杏鮑菇銷量下降約13,385噸；由於受市場供求失衡影響，期內杏鮑菇平均每公斤銷售單價下降約人民幣0.9元；由於銷售數量及銷售單價的下降，致使期內杏鮑菇銷售收入比去年同期下降約人民幣105.04百萬元或59.30%。

於期內，受銷售市場供求關係影響，香菇每公斤平均銷售單價下降約人民幣0.23元，因為銷售市場價格波動影響，香菇銷售量比去年同期下降約395噸；香菇產品中的菌棒銷售量下降約1,278噸，由於香菇單價及銷售數量下降，且菌棒銷售數量亦下降，致使香菇收入比去年同期下降約人民幣9.75百萬元或53.28%。

於期內，保健品經過一年多的積極推進及宣傳，銷售數量比去年同期增加約9.56噸；由於市場保健品繁多，受供求關係影響，平均每公斤銷售單價下降約人民幣2,064.79元；銷售單價下降，但銷售數量的大幅度增加，致使期內保健品銷售收入比去年同期增加約人民幣29.25百萬元或82.63%。

於期內，罐頭食品銷量增加約1,160噸，主要是由於受國際市場影響，出口貿易價格上升，客戶訂單量增加；平均每公斤銷售單價比去年同期上升約人民幣0.34元；由於銷售數量和銷售單價的上升，致使期內罐頭食品銷售收入比去年同期增加約人民幣11.55百萬元或33.04%。

於期內，其他加工食品銷售數量較去年同期減少約85噸。主要是由於乾貨產品，不是公司主營銷售產品，銷售毛利較低，且在上一年中，訂單量少，因此，期內暫時停止了該類產品的銷售，致使期內其他加工食品無銷售收入。

於期內，國內渠道銷售業務比去年同期銷量增加約14,909噸，主要是(i)本集團於2018年7月1日併購的四家渠道公司，期內增加了銷售數量；(ii)期內每公斤銷售單價比去年同期增加約人民幣0.42元；由於銷量的大幅度增加及單價上漲使得期內國內渠道銷售業務的收入較去年同期增加約人民幣112.48百萬元或71.44%。

於期內，本集團加大發展食品貿易業務的力度，國際食品貿易業務銷量增加約3,113噸，且銷售單價較去年同期增加約人民幣1.34元每公斤；因銷售量及銷售單價的增加，致使期內國際食品貿易業務收入較去年同期增加約人民幣44.55百萬元或108.26%。

毛利及毛利率分析

於期內，本集團毛利(未扣除銷售相關稅金、其他稅金及附加)約人民幣74.34百萬元(去年同期：約人民幣84.01百萬元)，而毛利率則約13.58%(去年同期：約18.02%)，其中(i)杏鮑菇；(ii)香菇；(iii)保健品；(iv)罐頭食品；(v)其他加工食品；(vi)國內渠道銷售；及(vii)國際食品貿易的毛利率分別約40.66%、1.12%、51.23%、8.04%、0%、2.40%及1.86%(去年同期分別約：25.55%、9.69%、66.33%、18.75%、4.04%、2.72%及6.28%)。

於期內，杏鮑菇銷量較去年同期下降約13,385噸，杏鮑菇平均銷售單價較去年同期下降約人民幣0.9元每公斤。由於銷量及單價的下降，致使期內杏鮑菇銷售毛利較去年同期下降約人民幣15.95百萬元。期內由於減少了毛利較低的公司加農戶銷售模式的杏鮑菇，致使期內杏鮑菇毛利率由去年同期的約25.55%上升為期內的40.66%。

於期內，香菇銷量較去年同期下降約1,673噸，香菇平均銷售單價較去年同期下降人民幣0.23元每公斤，由於銷售量和銷售單價同時下降，致使毛利率由去年同期的約9.69%下降至期內的約1.12%。

於期內，保健品業務發展穩定。因銷售數量大幅上漲，致使毛利較去年同期增加約人民幣9.64百萬元；但由於市場供求關係影響，平均每公斤銷售單價下降約人民幣2,064.79元，而單位成本較去年同期基本持平，銷售單價降低，單位成本不變，致使毛利率由去年同期的約66.33%下降至期內的約51.23%。

於期內，罐頭食品的銷量較去年同期增加約1,160噸，銷售數量增加，致使銷售收入增加約人民幣11.55百萬元；由於原材料及人工成本的增加，致使期內單位成本較去年同期上漲約人民幣1.21元每公斤，由於銷售單位成本增加，致使期內罐頭食品毛利較去年同期下降約人民幣2.82百萬元，毛利率由去年同期的約18.75%下降至期內的約8.04%。

於期內，由於本集團暫時停止了其他加工食品的業務，致使期內其他加工食品無銷售收入，毛利和毛利率較去年同期下降至零。

於期內，國內渠道銷售業務的銷量較去年同期增加約14,909噸，銷售單價較去年同期上漲約人民幣0.42元每公斤，由於銷售數量和銷售單價的上漲，致使毛利較去年同期增加約人民幣2.20百萬元；由於去年同期的公司加農戶模式於期內轉變為貿易形式，單位成本較去年同期上升約人民幣0.43元每公斤，且該部分的銷售量佔比較大，致使國內渠道銷售業務毛利率由去年同期的約2.72%下降至期內的約2.40%。

於期內，國際食品貿易的銷量較去年同期增加約3,113噸，且銷售單價較去年同期上漲約人民幣1.34元每公斤，但由於採購成本增加，平均每公斤成本較去年同期上漲約人民幣1.82元，單位成本的上漲大於銷售單價上漲幅度，致使期內國際食品貿易的毛利較去年同期減少約人民幣0.99百萬元；由於採購單位成本增加，毛利減少，致使毛利率由去年同期約6.28%下降至期內的約1.86%。

銷售成本

銷售成本主要為原材料成本、直接勞工及製造間接成本。直接勞工包括支付予生產工人的工資及其他補償。製造間接成本包括折舊、運輸成本、包裝、水電開支。原材料成本構成銷售成本最大部分，並佔期內銷售成本約82.17%（去年同期：約80.79%）。

下表載列本集團於所示期間經營業務銷售成本的明細：

	截至6月30日止6個月			
	2019年		2018年	
	估銷售成本 人民幣千元	百分比	估銷售成本 人民幣千元	百分比
原材料				
－種植材料	28,379	5.63%	38,009	9.09%
－新鮮水果及蔬菜	377,622	74.88%	295,239	70.62%
－包裝材料	8,378	1.66%	4,515	1.08%
直接勞工	12,951	2.57%	13,015	3.11%
保健品	31,631	6.27%	12,270	2.94%
種植經常性開支	13,774	2.73%	13,536	3.24%
生產經常性開支	4,522	0.90%	3,489	0.83%
生物資產公允值變動	27,041	5.36%	37,986	9.09%
總計	504,298	100.00%	418,059	100.00%

下表列載本集團於所示期間的產品類別劃分的銷售成本：

	截至6月30日止6個月			
	2019年		2018年	
	佔銷售成本	佔銷售成本	佔銷售成本	佔銷售成本
	人民幣千元	百分比	人民幣千元	百分比
新鮮食用菌產品				
杏鮑菇	71,106	14.10%	167,271	40.01%
香菇	11,344	2.25%	16,935	4.05%
保健品	31,530	6.25%	11,918	2.85%
加工食品				
罐頭食品	42,770	8.48%	28,402	6.79%
其他加工食品	-	-	1,807	0.44%
國內渠道銷售	263,447	52.24%	153,164	36.64%
國際食品貿易	84,101	16.68%	38,562	9.22%
總計	504,298	100.00%	418,059	100.00%

其他收入以及其他收益及虧損

於期內，其他收入以及其他收益及虧損約人民幣7.57百萬元(去年同期：約人民幣12.98百萬元)，主要包括(i)利息收入；及(ii)匯兌淨收益。

於期內，其他收入以及其他收益及虧損相比去年同期減少主要是由於(i)淨匯兌收益減少；及(ii)利息收入減少。期內淨匯兌淨收益較去年同期減少約人民幣1.39百萬元，主要是因為期內港幣兌人民幣匯率下降，期內匯兌收益減少。期內利息收入較去年同期減少約人民幣3.14百萬元，主要是因為2018年6月一次性提取定期存款產生較高的銀行利息收入，期內未提取定期存款，利息按月計提。

銷售開支

本集團的銷售開支主要包括(i)工資；(ii)運費；及(iii)雜費，由去年同期約人民幣2.00百萬元下降至期內的約人民幣1.45百萬元。主要因為銷售客戶穩定，投入的廣告宣傳費的減少，銷售人員減少，相應的工資和招待費用減少。

行政開支

於期內，本集團行政開支約人民幣15.11百萬元(去年同期：約人民幣18.09百萬元)，主要為(i)工資；(ii)專業費用；(iii)研發費用；及(iv)折舊及攤銷。行政費用較去年同期減少約人民幣2.98百萬元，主要是因為期內本公司以權益結算股份為基礎之付款較去年同期下降約人民幣2.90百萬元。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由去年同期約人民幣1.50百萬元增加約253.38%至期內約人民幣5.28百萬元。所得稅開支上升主要由於本公司期內享有稅務優惠政策的本公司中國附屬公司所貢獻的收入比例減少，國際食品貿易和保健品銷售增加，需計提撥備的香港利得稅增加。

稅前溢利及本公司擁有人應佔溢利

於期內，本集團稅前利潤約人民幣87.79百萬元(去年同期：約人民幣91.27百萬元)，下降約3.81%。本公司擁有人應佔本集團期內利潤約人民幣81百萬元(去年同期：約人民幣87.11百萬元)，下降約7.01%。

於期內淨利潤約人民幣82.51百萬元，較去年同期下降約8.09%，淨利潤率約15.07% (去年同期：約19.25%) 下降約4.18%，主要因為本集團的銷售結構改變，國內渠道銷售業務佔比增大，而貿易業務的毛利相比於杏鮑菇和香菇等種植銷售業務的毛利低，因此拉低了本集團整體的毛利率，且國際食品貿易和保健品銷售增加，需計提撥備的香港利得稅增加，從而使得期內的淨利潤率比去年同期下降。

於期內，本公司擁有人應佔每股基本盈利約人民幣6.81分(去年同期：約人民幣7.84分)。

貿易應收款項

於期末，本集團貿易應收款項約人民幣178.19百萬元(2018年12月31日：約人民幣181.27百萬元)。減少的主要原因為保健品業務客戶賬齡到期及時回款，期內應收款減少了約人民幣24.79百萬元，而導致應收款項餘額減少。

按金、預付款項及其他應收款項

於期末，本集團按金、預付款項及其他應收款項約人民幣150.45百萬元(2018年12月31日：約人民幣172.49百萬元)，主要包括：(i)土地預付金；及(ii)其他應收款項。整體下降主要是期內停止了與農戶合作的訂單式農業模式後收回的保證金和預付款約人民幣13.10百萬元。

股本架構

於期末，本公司已發行股本為11,913,839美元，分為1,191,383,921股每股面值0.01美元之股份。於期末之資產負債比率(按總借款除以權益總額計算)約1.86% (2018年12月31日：約1.32%)。於期末之流動比率(按流動資產除以流動負債計算)約10.88倍(2018年12月31日：約12.8倍)。本集團繼續嚴密監察債務收回政策，以將信貸銷售之風險減至最低，並確保及時收回資金。

流動資金及財務資源

於期末，本集團銀行與現金結餘總額約人民幣1,097.11百萬元(2018年12月31日：約人民幣1,026.83百萬元)。本公司於2015年6月18日在聯交所上市，募集資金淨額約人民幣444.99百萬元(扣除包銷佣金及相關上市費用)。於期末，本集團之計息銀行借款約人民幣40.24百萬元。

匯率波動風險及有關對沖

本集團下屬中國境內的公司主要從事的業務以人民幣為本位幣進行結算，本集團下屬香港公司進行的業務主要以美元結算。但是本公司認為本集團主要在中國經營業務及本集團之主要附屬公司於人民幣環境下營運，而主要附屬公司之功能貨幣為人民幣。因此，本集團大部分交易均以人民幣結算。本集團之呈報貨幣為人民幣。本集團大部分現金及銀行存款為人民幣。本集團之計息銀行借款為人民幣。倘本公司宣派股息，則將會以港元派付股息。董事認為，人民幣與其他貨幣之匯率相對穩定，且本集團將密切監察匯率變動之情況，因而認為現時毋須進行對沖。

本集團資產抵押

於期末，本集團的機器設備賬面值約人民幣3.66百萬元用於銀行貸款抵押擔保(2018年12月31日：約人民幣3.88百萬元)。

資本承擔

於期末，本集團之已訂約但未撥備資本承擔約人民幣70.07百萬元(2018年12月31日：約人民幣79.60百萬元)。

僱員福利、酬金政策及培訓

於期末，本集團共聘用683名僱員(去年同期：715名)。本集團僱員之薪酬根據其經驗、資格、本集團業績及市場狀況釐定。於期內，員工成本(包括董事酬金)約人民幣21.23百萬元(去年同期：約人民幣22.30百萬元)。於期內，員工成本佔本集團收入約3.88%(去年同期：4.78%)。

此外，本集團於2015年5月27日採納一項首次公開發售前購股權計劃(「**首次公開發售前購股權計劃**」)及一項購股權計劃(「**購股權計劃**」)。董事相信，相比市場標準及慣例，本集團向員工提供具競爭力之薪酬組合。

根據中國社保法規，本公司參與相關地方政府部門營運之社保計劃，涵蓋養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險及生育保險。

本集團非常重視員工的培養。在本集團內部設立商學院，並開發了針對特定業務的管理培訓課程，培訓類型涵蓋人事、財務、行政、品管、營銷及管理等多個方面，以提升本集團管理人員和專業人員的水平。

所持重大投資

於期末，本公司並無持有重大投資。

或然負債

於期末，本集團並無重大或然負債。

重大收購事項及出售事項

於2018年11月5日，(i) Empire Foods Limited(本公司之全資附屬公司)與廣西閩輝農業科技有限公司簽訂股權轉讓協議；(ii)福建綠寶食品集團有限公司(本公司之全資附屬公司)與北京掌上維度科技股份有限公司及貴州省科技風險投資有限公司簽訂基金權益轉讓協議；及(iii)貴州鼎信坤元投資管理合夥企業(有限合夥)與廣西閩輝農業科技有限公司簽訂股權轉讓協議，根據該等協議及於項下擬進行之交易完成後，廣西嘉寶食品集團有限公司(一家於中國註冊成立之有限公司，於2018年11月5日由Empire Foods Limited間接擁有48.7%權益)將成為本公司之全資附屬公司。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2018年11月5日、2018年11月14日及2019年6月21日之公告，及日期為2019年5月25日之通函。上述交易已於2019年6月21日召開的股東特別大會上獲本公司股東批准。

除上文所述者外，本集團於期內並無重大收購事項及／或出售事項。

期後事項

於2019年8月23日，本公司之直接全資附屬公司Empire Foods Limited(以下簡稱「買方」)與TY International Holdings Inc.(一間根據安大略省法律註冊成立之有限公司，以下簡稱「賣方」)與Canadian Milk Manufacturing Inc.(以下簡稱「加拿大牛奶」)及本公司訂立購股協議；同日，買方亦與加拿大牛奶訂立認購協議。根據購股協定，賣方有條件同意出售及買方有條件同意購買加拿大牛奶之股份，即加拿大牛奶9,000,000股已發行及流通在外A類普通股，代價為37,800,000港元。另外，根據認購協定，買方同意認購，及加拿大牛奶同意發行認購股份，即加拿大牛奶30,000,000股已發行及流通在外A類普通股，代價為126,000,000港元。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2019年5月15日、2019年8月13日及2019年8月23日之公告。

除上文所述者外，本集團於期末後及直至本公告日期並無進行重大期後事項需要披露。

中期股息

董事會決議不宣派截至2019年6月30日止6個月的任何中期股息(2018年：無)。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。本公司於向全體董事作出具體查詢後確認，於期內，全體董事均已遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄十四之企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)所列之守則條文作為其企業管治守則。

於期內，本公司已遵守企業管治守則所列之守則條文，惟下文所闡釋偏離守則條文第A.2.1條之情況除外。

企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，且不應由同一人擔任。董事會主席鄭松輝先生亦同時擔任本公司行政總裁。董事會相信由鄭松輝先生同一人擔任主席兼行政總裁，有助確保本集團之貫徹領導，並能為本集團作更有效及具效率之整體策略規劃。董事會相信，現時安排將無損權力及授權之均衡，且現時之董事會(由經驗豐富及具才幹之人士組成，且具有充足數目之獨立非執行董事)亦足以確保權力及授權均衡。

審核委員會及審閱未經審核簡明綜合財務報表

審核委員會已與本公司管理層及外聘核數師羅申美會計師事務所一同審閱本公司期內的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會及外聘核數師對本公司採納的會計處理方法並無出現任何不同意見。

董事資料變更

自本公司2018年年報刊發以來，並無有關各董事資料的變動須根據上市規則第13.51(2)及13.51B(1)條予以披露。

中期報告刊發

本中期業績公告將刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.china-greenfresh.com)。本公司期內的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
中國綠寶集團有限公司*
主席
鄭松輝

香港，2019年8月30日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭松輝先生、鄭天明先生；非執行董事為張琳女士、鄭康彬先生；而獨立非執行董事為李偉君先生、樓秀嵩先生及鄭曉勇先生。

* 僅供識別